It must be observed, that the word 'ancillam' means a slave properly so called, and not any kind of servant. This appears, indeed, from the words *flagris verberaverit*, which express a chastisement reserved for slaves.

They excommunicate the master who, of his own authority, beats his slave to death.

(Concilium Epaense, anno 517.)

"Si quis servum proprium sine conscientia iudicis occiderit, excommunicatione biennii effusionem sanguinis expiabit." (Canon 34.)

This same regulation is repeated in the 15th canon of the 17th Council of Toledo, held in 694; even the words of the Council of Epaon are there copied with very slight change.

(Ibid.) *The slave guilty of an atrocious crime was to escape corporeal punishments by taking refuge in a church.*

"Servus reatu atrociori culpabilis si ad ecclesiam confugerit, a corporabilibus tantum supplicis excusetur. De capillis vero, vel quocumque opere, placuit, a dominis iuramenta non exigi." (Canon 39.)

Very remarkable precautions to prevent masters from maltreating the slaves who had taken refuge in churches.

(Concilium Aurellanense quintum, anno 549.)

"De servis vero, qui pro qualibet culpa ad ecclesiam septa confugerint, id statuimus observandum, ut, sicut in antiquis constitutioni-

bus tenetur scriptum, pro concessa culpa datis a domino sacramentis, quisquis ille fuerit, expediatur de venia jam securus. Enim vero si immemor fidei dominus trascendisse convincitur quod iuravit, ut is qui veniam acceperat, probetur postmodum pro ea culpa qualicumque supplicio cruciatus, dominus ille qui immemor fuit datæ fidei, sit ab omnium communiione suspensus. Iterum si servus de promissione veniæ datis sacramentis a domino jam securus exire noluerit, ne sub tali contumacia requirens locum fugæ, domino fortasse dispereat, egredi nolentem a domino eum liceat occupari, ut nullam, quasi pro retentatione servi, quibuslibet modis molestiam aut calumniam patiatur ecclesia: fidem tamen dominus, quam pro concessa venia dedit, nulla temeritate transcendat. Quod si aut gentilis dominus fuerit, aut alterius sectæ, qui a conventu ecclesiæ probatur extraneus, is qui servum repetit, personas requirat bonæ fidei Christianas, ut ipsi in persona domini servo præbeant sacramenta: quia ipsi possunt servare quod sacrum est, qui pro transgressione ecclesiasticum metuunt disciplinam." (Canon 22.)

It is difficult to carry solicitude for the lot of slaves further. This document is very curious.

They forbid bishops to mutilate their slaves: they order that the duty of chastising them should be left to the judge of the town, who, nevertheless, could not cut off their hair, a punishment which was considered too ignominious.

(Concilium Emeritense, anno 666.)

"Si regalis pietas pro salute omnium suarum legum dignata est ponere decreta, cur religio sancta per sancti concilii ordinem non habeat instituta, quæ omnino debent esse cavenda? Ideoque placuit huic sancto concilio, ut omnis potestas episcopalis modum suæ ponat iræ; nec pro quolibet excessu euilibet ex familia, ecclesiæ aliquod corporis membrorum sua ordinatione præsumat extirpare aut auferre. Quod si talis emerit culpa, advocato iudice civitatis, ad examen ejus deducatur quod factum fuisse asseritur. Et quia omnino justum est, ut pontifex sævissimam non impendat vindictam; quidquid coram iudice verius patuerit, per disciplinam severitatem absque turpi decalvatione maneat emendatum." (Canon 15.)

Priests are forbidden to have their slaves mutilated.

(Concilium Toletanum undecimum, anno 675.)

"His a quibus domini sacramenta tractanda sunt, iudicio sanguinis agitare non licet: et ideo magnopere talium excessibus prohibendum est, ne indiscretæ præsumptionis motibus agitati, aut quod morto plectendum est, sententia propria iudicare præsumant, aut truncationes quaslibet membrorum quibuslibet personis aut per se inferant, aut inferendas præcipiant. Quod si quisquam horum immemor præceptorum, aut ecclesiæ suæ familiis, aut in quibuslibet personis tale quid fecerit, et concessi ordinis honore privatus, et loco suo, perpetuo damnationis tenetur religatus orgastulo: cui tamen communicatio exeunti ex hac vita non neganda est, propter domini misericordiam, qui non vult peccatoris mortem, sed ut convertatur et vivat." (Canon 6.)

It should be remarked, that the word *familia*, employed in the two last canons which we have just cited, should be understood of slaves. The real meaning of this word is clearly shown us by the 74th canon of the 4th Council of Toledo.

“De familiis ecclesie constitutere presbyteros et diaconos per parochias liceat. . . . ea tamen ratione ut antea manumissi libertatem status sui percipiant.

We see this word employed in the same sense by Pope St. Gregory. (Epist. xlv. l. 4.)

A penance is imposed on the master who kills his slave of his own authority.

(Concilium Wormatiense, anno 868.)

“Si quis servum proprium sine conscientia iudicium qui tale quid commiserit, quod morte sit dignum, occiderit, excommunicatione vel poenitentia biennii, reatum sanguinis emendabit.” (Canon 38.)

“Si qua femina furore zeli accensa, flagris verberaverit ancillam suam, ita ut intra tertium diem animam suam cum cruciatu effundat, eo quod incertum sit voluntate, in casu occiderit; si voluntate, septem annos, si casu, per quinque annorum tempora legitimam peragat poenitentiam.” (Canon 39.)

They check the violence of those who, to revenge themselves for the asylum granted to slaves, take possession of the goods of the Church.

(Concilium Arausacum primum, anno 441.)

“Si quis autem mancipia clericorum pro suis mancipiis ad ecclesiam fugientibus crediderit occupanda, per omnes ecclesias districtissima damnatione feriatur.” (Canon 6.)

§ II.

(Ibid.) *They check all attempts made against the liberty of slaves enfranchised by the Church, or who have been recommended to her by will.*

“In ecclesia manumissos, vel per testamentum ecclesie commendatos, si quis in servitute, vel obsequium, vel ad colonarium conditionem imprimere tentaverit, animadversione ecclesiastica coerceatur.” (Canon 7.)

They secure the liberty of those who have received the benefit of manumission in the Churches. The latter are enjoined to take upon themselves the defence of the enfranchised.

(Concilium quintum Aurelianense, anno 549.)

“Et quia plurimum suggestione comperimus, eos qui in ecclesiis juxta patrioticam consuetudinem a servitute fuerunt absoluti, pro libito quorumcumque iterum ad servitium revocari, impium esse tractavimus, ut quod in ecclesia Dei consideratione a vinculo servitutis absolvitur, irritum habeatur. Ideo pietatis causa communi concilio placuit observandum, ut quæcumque mancipia ab ingenuis dominis servitute laxantur, in ea libertate maneat, quam tunc a dominis perceperunt. Hujusmodi quoque libertas si a quocumque pulsata fuerit, cum justitia ab ecclesiis defendatur, præter eas culpas, pro quibus leges collatas servis revocare jusserunt libertate.” (Canon 7.)

The Church is charged with the defence of the enfranchised, whether they have been emancipated within her enclosure, whether they have been so by letter or testament, or have gained their liberty by prescription. They restrain the arbitrariness of the judges towards these unfortunate persons. It is decided that the Bishops shall take cognizance of these causes.

(Concilium Maticensense secundum, anno 585.)

“Quæ dum postea universo cœtui secundum consuetudinem recitata innotescerent, Prætextatus et Pappulus viri beatissimi dixerunt: Decernat itaque, et de miseris libertis vestræ auctoritatis vigor insignis, qui ideo plus a iudicibus affiguntur, quia sacris sunt commendati ecclesiis: ut si quas quispiam dixerit contra eos actiones habere, non audeat eos magistratus contradere; sed in episcopi tantum iudicio, in cuius præsentia litem contestans, quæ sunt justitiæ ac veritatis audiat. Indignum est enim, ut hi qui in sacrosancta ecclesia jure noscuntur legitimo manumissi, aut per epistolam, aut per testamentum, aut per longinquitatem temporis libertatis jure fruuntur, a quolibet injustissime inquietentur. Universa sacerdotalis Congregatio dixit: Justum est, ut contra calumniatorum omnium versutias defendantur, qui patrocinium immortalis ecclesie concupiscunt. Et quicumque a nobis de libertis latum decretum, superbiæ ausu prævaricare tentaverit, irreparabili damnationis suæ sententia feriatur. Sed si placuerit episcopo ordinarium iudicem, aut quemlibet alium secularem, in audientiam eorum accersiri, cum liberati fiat, et nullus alius audeat causas pertractare libertorum nisi episcopus cuius interest, aut is cui idem audiendum tradiderit.” (Canon 7.)

The defence of the freed is confided to the priests.

(Concilium Parisiense quintum, anno 614.)

“Liberti quorumcumque ingeniorum a sacerdotibus defensentur, nec ad publicum ulterius revocentur. Quod si quis ausu temerario eos imprimere voluerit, aut ad publicum revocare, et admonitus per pontificem ad audientiam venire neglexerit, aut emendare quod perpetravit distulerit, communione privetur.” (Canon 5.)

The enfranchised recommended to the Churches shall be protected by the Bishops.

(Concilium Toletanum tertium, anno 589.)

“De libertis autem id Dei præcipiunt sacerdotes, ut si qui ab episcopis facti sunt secundum modum quo canones antiqui dant licentiam, sint liberi; et tantum a patrocinio ecclesie tam ipsi quam ab eis progeniti non recedant. Ab aliis quoque libertati traditi, et ecclesiis commendati, patrocinio episcopali tegantur, a principe hoc episcopus postulet.” (Canon 6.)

The Church undertakes to defend the liberty and the property acquired by industry of the enfranchised who have been recommended to her.

(Concilium Toletanum quartum, anno 633.)

“Liberti qui a quibuscumque manumissi sunt, atque ecclesie patrocinio commendati existunt, sicut regulæ antiquorum patrum constituerunt.

sacerdotali defensione a cuiuslibet insolentia protegantur; sive in statu libertatis eorum, seu in peculio quod habere noscuntur." (Cap. 72.)

The Church will defend the enfranchised: a regulation which does not distinguish whether they have been recommended to her or not.

(Concilium Agathense, anno 506.)

"Libertos legitime a dominis suis factos ecclesia, si necessitas exegerit, teneatur; quod si quis ante audientiam, aut pervadere, aut expoliare presumpserit, ab ecclesia repellatur." (Canon 29.)

§ III.

The Church shall regard the ransom of captives as her first care; she shall give their interests the preference over her own, however bad may be the state of her affairs.

"Sicut omnino grave est, frustra ecclesiastica ministeria venundare, sic iterum culpa est, imminente huiusmodi necessitate, res maxime desolatæ Ecclesie captivis suis præponere, et in eorum redemptione cessare." (Caus. xii. q. 2, canon 16.)

Remarkable words of St. Ambrose touching the ransom of captives. To perform this pious duty, the holy Bishop breaks up and sells the sacred vessels.

(S. Ambrosius de Off. lib. II. cap. 16.)

(§ 70.) "Summa etiam liberalitas captos redimere, eripere ex hostium manibus, subtrahere neci homines, et maxime feminas turpidini, reddere parentibus liberos, parentes liberis, cives patriæ, restituere. Nota sunt hæc nimis Illyriæ vastitate et Thraciæ: quanti ubique venales erant captivi orbe. . . ."